
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
Prot. n. e data (v. segnatura) 

Al sito web dell’Istituto 

All’ Albo On Line 

 

Oggetto: ATTESTAZIONE VALUTAZIONE PROGETTISTA: Progetto “Realizzazione di ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 

13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” -Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 

dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 

ecologica. 

 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-102 

Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP: E72C22000020005 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernete norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernete “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 – testo unico sul Pubblico Impiego e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 
VISTE le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale 

Europeo Programma Operativo nazionale 2014-2020 “per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità̀ d’investimento: 13i - 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003447 - 22/06/2022 - VI.2 - E

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche “Nuovo regolamento di contabilità”; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate dall’ANAC 
ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di Approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio 
Finanziario 2022; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 48 del 23/05/2022 e del Collegio Docenti Unitario n. 
22 del 25/05/2022 relative all’adesione al bando PON “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 con la quale l’Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato l’autorizzazione del progetto codice 
identificativo 13.1.3A- FESRPON-VE-2022-102 per un importo pari a € 25.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Normativa europea: Regolamento (UE) n. 1301/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del suddetto finanziamento, prot. n.2993 del 
30/05/2022; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “"Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede 
che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 
stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un 
Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per le attività di progettista dei 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTO l’avviso di selezione per figura interna all’Istituto per la selezione di un PROGETTISTA, di 
un COLLAUDATORE e di un FORMATORE nell’ambito del progetto PON “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” prot. 3054-2022;  

VISTO che sono pervenute due candidature per il profilo di PROGETTISTA, acquisite agli atti con 
prot. 3180 del 10/06/2022 (docente Sagona Salvatore) e prot. 3307 del 16/06/2022 
(docente Maisano Angelo); 

CONSIDERATO che la valutazione della candidatura è effettuata dal Dirigente Scolastico, in qualità di 
RUP, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate dai candidati; 

CONSIDERATA la valutazione  delle istanze presentate; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003447 - 22/06/2022 - VI.2 - E

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
VALUTA 

Le candidature per la figura di progettista: 

Docente interno Domanda ammissione 

docente Sagona Salvatore prot. 3180 del 10/06/2022 

docente Maisano Angelo prot. 3307 del 16/06/2022  

 

appronta il seguente prospetto comparativo: 

 
PUNTEGGIO 

Docente        
Sagona Salvatore 

docente 
Maisano Angelo 

Titolo di studio  
Laurea vecchio ordinamento o Laurea Specialistica 
Fino a 99: 5 punti 
Fino a 105: 10 punti 
Fino a 110: 15 punti 
110 con lode: 30 punti 

15 15 

Diploma 
Fino a 42: 1 punto 
Fino a 48: 5 punti 
Fino a 60: 10 punti 

  

Altre Certificazioni   

Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR ...) 10 10 

Esperienze specifiche (max 30 punti)   

Comprovate esperienze/competenze di 
Progettazione installazione, di collaudo e di 
formazione nella realizzazione o nella 
risistemazione di giardini e di orti didattici 

0 0 

Capacità promuovere fra gli alunni la ripresa verde 
e il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID 19 attraverso la 
valorizzazione del capitale umano dedicato ad 
attività di ricerca su temi orientati alla 
conservazione dell’ecosistema, alla biodiversità, 
nonché alla promozione di uno sviluppo sostenibile 

2 2 

Precedenti rapporti di collaborazione come 
progettista/collaudatore/formatore con istituzioni 
scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 

  

Altre esperienze informatiche 4 6 

TOTALE 31 33 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003447 - 22/06/2022 - VI.2 - E

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
DECRETA 

la seguente graduatoria: 

Docente interno Punteggio Posizione 

Maisano Angelo 33 1 

Sagona Salvatore 31 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 

tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, le graduatorie si intendono definitive.  

 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Raffaella Fonte 

  
 

 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003447 - 22/06/2022 - VI.2 - E

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it

		2023-03-29T17:06:48+0200
	RAFFAELLA FONTE




